

RO.0004.164.2019

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Szanowny Panie Przewodniczący

Odpowiadając na pismo z dnia 29 listopada 2019 r. (otrzymane w dniu 2 grudnia 2019 r.) znak RO.0004.164.2019 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XX/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 listopada 2019 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE I WNIOSKI

1. Radny MARCIN JAKUBIAK – interpelacja ws. elektronicznej rekrutacji w roku szkolnym 2020/2021.

Odpowiedź:

W związku z prośbą o wprowadzenie elektronicznego naboru do szkół i przedszkoli uprzejmie informuję, że oferta firmy Vulcan skierowana jest do samorządów. Gmina wówczas musiałaby zakupić kilka systemów tj. odrębnie do szkół podstawowych, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, szkół ponadpodstawowych. Roczny koszt zakupu tych systemów w wersji podstawowej kosztował by Gminę (uwzględniając fakt posiadania już programów oświatowych z w/w firmy) łącznie: 19.880 zł, w wersji rozszerzonej koszt ten wzrasta do kwoty: 26.980 zł. Podane ceny uwzględniają system dla 4 szkół podstawowych, 2 przedszkoli, 4 oddziałów przedszkolnych, 5 szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Należy nadmienić, że wersja podstawowa nie zawiera: raportów dla zarządzających oświatą, funkcji elektronicznego podpisywania wniosku rekrutacyjnego przez rodziców, elektronicznej obsługi rekrutacji uzupełniającej. W obecnej chwili Gmina nie posiada środków na zakup powyższych systemów. Musimy mieć na uwadze, że zakup systemów nie jest kosztem jednorazowym. Co roku należy odnawiać licencję i koszt tej licencji jest taki sam jak koszt zakupu. Wszelkie informacje uzyskano od przedstawiciela firmy Vulcan. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

2. Radny DANIEL BISIIEWICZ poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na poprzedniej sesji dotyczącą rezygnacji z inwestycji.

Odpowiedź:

W przedmiotowej sprawie odpowiedź ustna udzielana była na sesji. Rezygnacja z inwestycji związana jest z brakiem środków finansowych w budżecie Gminy Trzemeszno. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

3. Radna RENATA WIŚNIEWSKA wystąpiła w tej samej sprawie i poprosiła o odpowiedź na piśmie.

Odpowiedź:

W przedmiotowej sprawie odpowiedź ustna udzielana była na sesji. Rezygnacja z inwestycji związana jest z brakiem środków finansowych w budżecie Gminy Trzemeszno. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

4. Radny MACIEJ DALEWSKI zapytał, co z lampą koło posesji Pana . . . która była obiecana dużo wcześniej i poprosił o załatwienie tej sprawy, ponieważ obecnie wcześniej robi się ciemno na dworze.

Odpowiedź:

Lampa oświetleniowa koło Pana . . . w Kozłowie ujęta jest w zakresie budowy nowych punktów świetlnych, podwieszeń i całych linii oświetleniowych przedstawionych w koncepcji

przez ENEA Oświetlenie na terenie miasta i gminy Trzemeszno. Jeżeli środki finansowe pozwolą realizacja poszczególnych zadań rozpocznie się z początkiem 2020 roku.

Odowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

5.Radny TADEUSZ PAWLAK poinformował, że mieszkańcy Ochodzy czekają na odpowiedź w sprawie dowozu dzieci do szkół.

Odpowiedź:

Pan Burmistrz Trzemeszna Krzysztof Dereziński wyznaczył termin spotkania z mieszkańcami Ochodzy w sprawie dowozu dzieci na dzień 10 grudnia 2019 r. (wtorek) o godz. 11.00.

Odowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

6.Radny GRZEGORZ KOPERSKI wnioskował o naprawę dziur na Osiedlu Sportowym znajdujących się przy posesjach, co powoduje, że przy furtkach gromadzi się woda.

7.Radna RENATA WIŚNIEWSKA poparła w/w wniosek i poinformowała, że ulica Sportowa została uszkodzona, ponieważ poruszają się po niej ciągniki siodłowe, co spowodowało, że nawierzchnie są zdarte, a studzienki zniszczone.

Odpowiedź na pkt. 6 i 7

Przy posesjach na osiedlu sportowym w Trzemesznie w większości to nie są dziury ani ubytki tylko powstałe zaniżenia w masie asfaltowej. Remonty ulic przewidziane są w nowym budżecie Gminy na rok 2020.

Odowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

8.Ponadto Radna WIŚNIEWSKA zwróciła uwagę, że Osiedle Sportowe od sierpnia nie było sprzątane i zapytała, dlaczego to miało miejsce, poprosiła następnie o przedstawienie Harmonogramu, który określa te zadania dla Firmy „Remondis”.

Odpowiedź:

Zgodnie z umową i harmonogramem sprzątania ulic na 2019 r. informuję, iż:

- ulica Sportowa i Osiedlowa podlega dwukrotnemu sprzątaniu w miesiącu
 - ulica Słoneczna, Parkowa i Czarneckiego podlega jednokrotnemu sprzątaniu w miesiącu
- Powyższa częstotliwość sprzątania jest zachowana.

Ponadto ul. Sportowa była sprzątana w poniższych terminach:

- w miesiącu sierpniu 2019 r.: 6 i 8.08. 2019 r.,
- w miesiącu wrześniu 2019 r.: 3, 9 i 16.09.2019 r.,
- w miesiącu październiku 2019r.: 1, 8, 14, 23 i 29.10.2019 r.,
- w miesiącu listopadzie 2019 r.: 8, 15, 27.11.2019 r.

Dodatkowa częstotliwość sprzątania ulicy Sportowej w jej początkowym odcinku spowodowana była dużą ilością spadających liści z drzew.

W załączeniu informacja Firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. oraz harmonogram sprzątania ulic.

Odowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

9. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwrócił uwagę, że bardzo często wieczorem nie świecą w mieście lampy i zapytał, czy jest to wynikiem awarii, czy oszczędności?

Odpowiedź:

Nie spotkaliśmy się z sytuacją, że w Trzemesznie bardzo często nie działają światła. Kilka miesięcy temu taka sytuacja miała miejsce i związana była z poważną awarią GPZ czyli systemu sterującego w ENEA Operator. Mają miejsce punktowe przepalenia opraw i są one zgłaszane do ENEA celem naprawy. Nigdy nie miały miejsca wyłączenia oświetlenia ulicznego ze względów oszczędnościowych.

Odowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

10. Ponadto Pan BENEDYKT NITKA prosił o naprawę drogi (skręt z drogi krajowej nr 15 w Aleję Niepodległości). Uzasadniając swój wniosek Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na skutek poruszania się ciężkich pojazdów powstał w tym miejscu duży ubytek, który może doprowadzić do przewrócenia naczepy.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno 2 października 2019 r. wysłała pismo do GDDKiA w Poznaniu z prośbą

o naprawę skrzyżowania z Dk nr 15 na Al. Niepodległości w kierunku Trzemeszna. W ostatnich dniach takie prace na wniosek Gminy zostały wykonane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

11. Przewodniczący Rady Miejskiej poparł ponadto wypowiedź **Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** i poinformował, że docierają do w/w uwagi od mieszkańców, że miasto jest bardzo źle sprzątane, zapytał następnie, co jest przyczyną, że tak słabo się sprząta miasto? **Pan BENEDYKT NITKA** podkreślił, że w Spółce „Remondis”, która obecnie wykonuje te prace Gmina Trzemeszno posiada 60 % udział i daje to podstawę, aby żądać by sprzątanie odbywało się w sposób prawidłowy. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej albo źle się to odbywa, albo jest zły nadzór.

Odpowiedź:

Wykonawcę usługi pn. utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno wraz z wywozem i zagospodarowaniem zebranych nieczystości na składowisko odpadów w m. Lulkowo wylania się corocznie w drodze przetargu nieograniczonego.

Odpowiedź zawarta jest w treści informacji przekazanej przez Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

Zgodnie z umową i harmonogramem sprzątania ulic na 2019 r. informuję, iż:

- ulica Sportowa i Osiedlowa podlega dwukrotnemu sprzątaniu w miesiącu
- ulica Słoneczna, Parkowa i Czarneckiego podlega jednokrotnemu sprzątaniu w miesiącu

Powyższa częstotliwość sprzątania jest zachowana.

Ponadto ul. Sportowa była sprzątana w poniższych terminach:

- w miesiącu sierpniu 2019 r.: 6 i 8.08. 2019 r.,
- w miesiącu wrześniu 2019 r.: 3, 9 i 16.09.2019 r.,
- w miesiącu październiku 2019r.: 1, 8, 14, 23 i 29.10.2019 r.,
- w miesiącu listopadzie 2019 r.: 8, 15, 27.11.2019 r.

Dodatkowa częstotliwość sprzątania ulicy Sportowej w jej początkowym odcinku spowodowana była dużą ilością spadających liści z drzew.

Odnosząc się do zarzutu nasypywania piasku na chodniki przez zamiatarkę informuję, iż działanie zamiatarki polega na odgarnianiu piasku od chodnika w kierunku jezdni, który jest zasasywany do zbiornika przez co niemożliwe jest nasypywanie piasku na chodnik.

Umowa na sprzątanie miasta podpisana została z firmą REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. i ewentualne uwagi dotyczące sprzątania miasta prosimy kierować do firmy a nie personalnie do poszczególnych pracowników.

W załączeniu informacja Firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. oraz harmonogram sprzątania ulic.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

12. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA prosiła, aby zwrócić się do mieszkańców z informacją, że do najbliższego piątku trwają konsultacje w sprawie Programu Ochrony Środowiska, gdzie mieszkańcy mogą zgłosić swoje uwagi. Radna dodała, że ten Program można różnie oceniać – może jest zbyt ogólnikowo napisany, może zbyt mało dostosowany do naszych problemów.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona ustnie na sesji Rady Miejskiej przez Pana Dariusza Jankowskiego – Zastępcę Burmistrza.

13. Następnie Pani RENATA BUZAŁA zwróciła uwagę, że przy ulicy Chrobrego są poustawiane same kontenery na śmieci, co sprawia, że ulica ta przypomina wielką aleję spacerową śmietnikową. Radna zapytała następnie, czym to jest spowodowane? Zaproponowała, aby w porozumieniu z Trzemeszeńską Spółdzielnią Mieszkaniową odgrodzić kontenery murkami i zielenią i zaapelowała, aby nie zrzucać wszystkiego na Spółdzielnię Mieszkaniową i poszukać rozwiązania istniejącego problemu, bo nie sprzyja to wizerunkowi miasta.

Odpowiedź:

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów przy ul. Chrobrego zlokalizowane są zgodnie z wnioskiem Spółdzielni Mieszkaniowej. Spółdzielnia wielokrotnie wnosiła o zwiększenie liczby "Gniazd segregacji" ze względu na wygodę mieszkańców. Wszelkie wnioski o przelocalizowanie pojemników są zawsze akceptowane przez Urząd Miejski. Zwrócimy się od Spółdzielni Mieszkaniowej o rozważenie możliwości ogrodzenia gniazda pojemników w celu poprawy wizerunku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku.

14. Przewodnicząca Komisji Społecznej stwierdziła, że parking przy Sklepie „Biedronka” przedstawia wiele do życzenia, co jest szczególnie widoczne, zwłaszcza w niedziele, gdy nie parkują tam pojazdy i poprosiła o interwencję w tej sprawie.

Odpowiedź:

Parking przy sklepie Biedronka jest własnością i w zarządzie sklepu Biedronka. W przedmiotowej sprawie zostało wystosowane pismo do właściciela parkingu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

15. Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, aby Burmistrz w najbliższym czasie powołał osobę, która przygotuje pełną wiedzę na temat „Remondisu” i przedstawi ustalenia w terminie do końca stycznia 2020 roku, co pozwoli na podjęcie działań negocjacyjnych. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział: „Cały czas jesteśmy w letargu i nie potrafimy poradzić sobie z tym tematem.”

Odpowiedź:

Zostanie ustalona osoba do kontaktu z Radą Miejską i przedstawienia dokumentacji organowi stanowiącemu.

Proszę o sprecyzowanie pojęć „przygotuje pełną wiedzę na temat „Remondisu” oraz „przedstawi ustalenia w terminie do końca stycznia 2020 roku”.

Rozumię kwestie terminu, bo jest ona bardzo czytelna, ale kwestia osoby, która jest władna przedstawić ustalenia i ma pełną wiedzę na wskazany temat jest dla mnie mało zrozumiała. Zgadzam się na pomysł prowadzenia negocjacji i rozmów z Remondisem, ale nie w sposób wskazany przez Pana Przewodniczącego.

Podstawą negocjacji powinna być zmiana kluczowych, niekorzystnych dla gminy przepisów, które zawarte są w najważniejszych aktach dotyczących tej sprawy, przede wszystkim w umowie.

Decyzje w sprawie Remondis nie zapadły jednoosobowo. W tej sprawie powołany był zespół roboczy. Mógł w nim pracować każdy radny. Zgodę wyraziło czworo radnych Rady Miejskiej. Zespół jednogłośnie pozytywnie zaopiniował zawarte w umowie zapisy. Ówczesna Rada głosami 8 za, 6 przeciw podjęła uchwałę. Wszystkie zawarte ustalenia były konsultowane z Kancelarią Prawną Leśny i Wspólnicy, która parafowała zapisy.

W poprzedniej kadencji Rada Miejska Trzemeszna powołała zespół roboczy do sprawy umowy, współpracy z firmą Remondis i działalności spółki Remondis Aqua Trzemeszno. Sprawą zajmowało się wiele osób i instytucji.

Reasumując, powiem, że nie ma osoby, która „przygotuje pełną wiedzę na temat Remondis i przedstawi ustalenia do końca stycznia 2020 roku”.

Z tego powodu powołam osobę do kontaktu z Radą Miejską, która przedstawi posiadane dokumenty w sprawie Remondis”. Nieodzwonne jest też tutaj zaangażowanie Kancelarii Prawnej, która mając głos doradczy, miała bardzo duży wpływ na zawarte w tej sprawie decyzje.

16. Nawiązując do wypowiedzi Radnego TADEUSZA PAWLAKA Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Burmistrz zaplanował termin spotkania z mieszkańcami Ochodzy w sprawie dowozu uczniów?

Odpowiedź:

Pan Burmistrz Trzemeszna Krzysztof Dereziński wyznaczył termin spotkania z mieszkańcami Ochodzy w sprawie dowozu dzieci na dzień 10 grudnia 2019 r. (wtorek) o godz. 11.00.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

17. Radna RENATA WIŚNIEWSKA stwierdziła, że Zastępca Burmistrza poucza mieszkańców, aby sami sprząтали chodniki i podkreśliła, że mieszkańcy wszystkie te czynności wykonują. Następnie Radna stwierdziła, że mieszkańcy oczekują sprzątnięcia ulic, poinformowała także, że po przejeździe zamiatarki piasek nasypywany jest na chodnik i mieszkańcy kubłami muszą to wynosić.

Odpowiedź:

Odnosząc się do zarzutu nasypywania piasku na chodniki przez zmiatarkę informuję, iż działanie zmiatarki polega na odgarnianiu pasku od chodnika w kierunku jezdni, który jest zasysany do zbiornika przez co niemożliwe jest nasypywanie pasku na chodnik.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

18. Pani RENATA WIŚNIEWSKA podkreśliła ponadto, że unieważnia się przetargi, a przemieszczają się tam samochody, które zwożą odpady na składowisko i panuje tam bardzo duży ruch. Radna zapytała następnie, co jest wożone w zielonych kontenerach, bo składowisko odpadów jest nieczyste?

Odpowiedź:

REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. w br. nie unieważniła żadnego przetargu. Na składowisko przemieszczają się pojazdy związane z funkcjonowaniem PSZOK oraz procesem rekultywacji, a także zlokalizowaną tam bazą dla kontenerów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

W chwili obecnej przy zamkniętym składowisku w m. Miaty znajduje się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), na który mieszkańcy mogą we wtorki i czwartki od 15⁰⁰ do 17⁰⁰ oraz w soboty od 10⁰⁰ do 12⁰⁰ przywozić odpady problemowe. Odpady te następnie muszą być z PSZOK wywiezione do miejsca ich zagospodarowania. Ponadto w terminach mobilnej zbiórki odpadów w boksach na terenie PSZOK magazynowane są elektroodpady, które również zbiorczym transportem są z niego wywożone.

Według informacji uzyskanej od firmy Remondis Aqua Trzemeszno w zielonych kontenerach wywożone są bioodpady, które po opróżnieniu z worków dostarczone są kontenerami do ZZO Lulkowo - 28 szt. w miesiącu listopadzie 2019 r. Ponadto od 02.12.2019 r. wznowiono rekultywację kwatery nr II składowiska. W okresie od 02.12 - 07.12.2019 dojechało 14 transportów t.j. średnio 2-3 transporty dziennie. Wystąpiono do spółki o przekazanie informacji na temat rekultywacji tj. stanu zaawansowania i przewidywanego terminu zakończenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku.

19. Radny DANIEL BISIKIEWICZ prosił o zwrócenie uwagi na sprzątanie miasta.

Odpowiedź:

Wykonawcę usługi pn. utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno wraz z wywozem i zagospodarowaniem zebranych nieczystości na składowisko odpadów w m. Lulkowo wylania się corocznie w drodze przetargu nieograniczonego.

Odpowiedź zawarta jest w treści informacji przekazanej przez Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

Zgodnie z umową i harmonogramem sprzątania ulic na 2019 r. informuję, iż:

- ulica Sportowa i Osiedlowa podlega dwukrotnemu sprzątaniu w miesiącu

- ulica Słoneczna, Parkowa i Czarneckiego podlega jednokrotnemu sprzątaniu w miesiącu

Powyższa częstotliwość sprzątania jest zachowana.

Ponadto ul. Sportowa była sprzątana w poniższych terminach:

- w miesiącu sierpniu 2019 r.: 6 i 8.08. 2019 r.,

- w miesiącu wrześniu 2019 r.: 3, 9 i 16.09.2019 r.,

- w miesiącu październiku 2019r.: 1, 8, 14, 23 i 29.10.2019 r.,

- w miesiącu listopadzie 2019 r.: 8, 15, 27.11.2019 r.

Dodatkowa częstotliwość sprzątania ulicy Sportowej w jej początkowym odcinku spowodowana była dużą ilością spadających liści z drzew.

Odnosząc się do zarzutu nasypywania piasku na chodniki przez zmiatarkę informuję, iż działanie zmiatarki polega na odgarnianiu pasku od chodnika w kierunku jezdni, który jest zasysany do zbiornika przez co niemożliwe jest nasypywanie pasku na chodnik.

Umowa na sprzątanie miasta podpisana została z firmą REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. i ewentualne uwagi dotyczące sprzątania miasta prosimy kierować do firmy a nie personalnie do poszczególnych pracowników.

W załączeniu informacja Firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. oraz harmonogram sprzątania ulic.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

20. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił o przekazanie informacji na piśmie, kto zajmuje się nadzorem w zakresie sprzątania miasta?

Odpowiedź:

Umowa na sprzątanie miasta podpisana została z firmą REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. i ewentualne uwagi dotyczące sprzątania miasta prosimy kierować do firmy a nie personalnie do poszczególnych pracowników.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny PIOTR LEWANDOWSKI** prosił o rozwiązanie problemu dotyczącego parkowania autobusów przy Hali OSiR, co powoduje, że przyjezdni i kibice, nie mają gdzie zaparkować swoich pojazdów, podkreślił również, że rozpoczyna się Liga Piłki Nożnej.

Odpowiedź:

Dnia 9 grudnia br. w OSiR w Trzemesznie odbyła się narada w sprawie parkowania autobusów na parking przy hali OSiR w Trzemesznie. W tej naradzie Pan Radny uczestniczył. Po naradzie i wizji lokalnej wypracowano wnioski w tej sprawie. Zgodnie z ustaleniami prowadzę aktualnie (stan na 10.12.2019 r.) rozmowy w tej sprawie z kierownictwem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu w sprawie ustalenia terminu spotkania. W ww. spotkaniu brała także udział m. in. Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna Pani Renata Buzala.

2. **Pani ELEONORA MĄDRA Sołtys Sołectwa Trzemżał** zapytała, czy to prawda, że na terenie wiejskim odbiór odpadów odbywa się raz w miesiącu? Poinformowała następnie, że zwróciła się w tej sprawie z pismem do Burmistrza. **Pani MĄDRA** wnioskuje, aby odbiór na terenie wiejskim odbywał się dwa razy w miesiącu, tak, jak to miało miejsce wcześniej, dodała, że sądzi, iż w tej sprawie będą interweniowali także inni sołtysi.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że aktualnie nie ma możliwości zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów. Obowiązująca częstotliwość odbioru odpadów została ustalona w *uchwale nr IX/53/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały ws. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi*. Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych z terenu wiejskiego gminy zgodnie z ww. uchwałą wynosi "raz na cztery tygodnie przy czym w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie". Taka częstotliwość została uwzględniona w przetargu na odbieranie odpadów komunalnych, skalkulowana została w złożonej ofercie oraz na jego podstawie zawarto umowę. Zwiększenie częstotliwości wymagałoby zatem zmiany uchwały Rady Miejskiej, a także aneksowania obowiązującej umowy na odbiór, co ważne zawartej w rezultacie przeprowadzonego przetargu.

Rozumiejąc postulaty mieszkańców jednak w obecnej sytuacji finansowej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także wobec nie przyjęcia przez Radę Miejską Trzemeszna propozycji podniesienia opłaty dla mieszkańców i prognozowanej na rok 2020 dopłaty z budżetu do odbioru odpadów rzędu 1,7 mln zł nie ma możliwości zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów.

Jednocześnie zapewniamy, że przy obowiązującej od listopada do marca częstotliwości raz na cztery tygodnie w terminach uwzględnionych w harmonogramie dla zabudowy jednorodzinnej odbierane będą wszystkie wystawione odpady bez względu na ich ilość.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku.

W tej części obrad odbyła się następnie obszerna dyskusja z udziałem właściciela Firmy GDEL EKO w Poznaniu Pana JAKUBA KOLIŃSKIEGO oraz mieszkańców. Dyskusję oraz zgłaszane wnioski zawarto w Protokole z obrad XX/2019 sesji Rady Miejskiej.

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. Radny **MARCIN JAKUBIAK** zapytał, czy nie podjęcie na dzisiejszej sesji uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie miało wpływ na projekt budżetu?

Odpowiedź:

Przy opracowywaniu projektu budżetu na 2020 rok do oszacowania dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto stawkę 18,00 zł, w związku z tym, łączna kwota dochodów ujęta w projekcie budżetu to 2 653 000,00 zł, planowane wydatki to kwota 3 361 660,00 zł, różnica (po uwzględnieniu dochodów z kosztów egzekucyjnych i odsetek) wynosi -695 660,00 zł.

Z uwagi na to, iż projekt budżetu w zakresie tego zadania nie bilansuje się, co nie jest zgodne z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nie podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pogłębi lukę finansową w tym zakresie.

Nadmienić należy, że przy planowaniu budżetu nie uwzględniono znaczących podwyżek po stronie wydatków związanych z zagospodarowaniem odpadów, w związku z powyższym zajdzie konieczność dokonania zmian planu budżetu na 2020 r. w zakresie zarówno zmniejszenia dochodów jak i zwiększenia wydatków.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej – Skarbnika Gminy.

2. Radny **TADEUSZ PAWLAK** stwierdził, że obiecywano kiedyś, iż punkt zlewny powstanie w tym roku koło „Izopolu” i poprosił o przedstawienie ustaleń z ostatniego zebrania poświęconego tej kwestii.

Odpowiedź:

Firma pod nazwą "Izopol" nie istnieje od kilku lat. Po ostatnim spotkaniu w sprawie punktu zlewnego wiadomo, że w przyszłym roku powinny rozpocząć się roboty ziemne przygotowujące podbudowę drogi łączącej browar z drogą krajową nr 15. Gdy nasyp pod drogą powstanie spółka REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. przystąpi do budowy kolektora ściekowego przy pomocy, którego ścieki będą odprowadzane z punktu zlewnego do oczyszczalni oraz podejmie prace związane z budową samej stacji zlewnej na posiadanej już działce nr geod. 17/8 o pow. 0,0406 ha.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

3. Przewodniczący Rady Miejskiej **BENEDYKT NITKA** nawiązując do wcześniejszego wniosku stwierdził, że czeka na zorganizowanie spotkania z właścicielem Firmy „HTDROART GACA”.

Odpowiedź:

O przedstawionym problemie poinformowany został właściciel firmy HYDROART. W chwili, gdy będzie ustalony termin spotkania Pan Przewodniczący zostanie o tym niezwłocznie poinformowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

4. Pan **BENEDYKT NITKA** zapytał ponadto ile będzie kosztowała w końcowym etapie droga łącząca Browar z drogą krajową nr 15?

Odpowiedź:

Wstępne koszty budowy drogi dojazdowej do browaru wynoszą ok 2 mln zł brutto.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

5. Radna **RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, czy w obecnej sytuacji finansowej Gminy jest konieczne zaczynanie nowej inwestycji? Czy nie należałoby jeszcze z tym poczekać na lepszą kondycje finansową Gminy?

Odpowiedź:

W projekcie budżetu na 2020 rok przyjęto nowe inwestycje:

- budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w m. Rudki (nowe osiedle) 201 715,00 zł, która została zgłoszona do dofinansowania ze środków PROW,
 - przebudowa ul. Mogileńskiej 300 000,00 zł, do której możliwe jest uzyskanie dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych,
 - budowa drogi dojazdowej do browaru 500 000,00 zł, realizacja I etapu w zakresie wykonania prac ziemnych i zapewnienie przejeźdności oraz stworzenie możliwości wykonania kolektora sanitarnego dla potrzeb stacji zlewnej,
 - wykup gruntów 100 000,00 zł, odszkodowanie za przejście gruntów pod drogi z mocy prawa w związku z dokonanymi podziałami oraz uregulowaniem przejścia terenu pod drogę do browaru,
 - rozbudowa i modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie 1 000 000,00 zł, realizacja rozpoczęta w 2019r,
 - dotacje na wymianę źródeł ciepła na proekologiczne 30 000,00 zł, w związku z podjętą uchwałą z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Trzemeszno na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.
 - rozbudowa oświetlenia na terenie Gminy Trzemeszno 25 389,16 zł,
 - zakup serwera wraz z oprogramowaniem 43 000,00 zł służącego do obsługi monitoringu miejskiego, obecny serwer nie gwarantuje prawidłowego przechowywania zapisów monitoringu,
 - w ramach zadania budowa dróg i ulic na terenie Gminy Trzemeszno 120 000,00 zł planuje się realizację zadań zgłoszonych przez osiedla,
 - pozostałe wydatki inwestycyjne dotyczą zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego
- Podsumowując w projekcie budżetu na 2020 r. ujęto inwestycje, dla których możliwe jest uzyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych lub które wynikają z wcześniejszych ustaleń. Ostateczna decyzja o przyjęciu do realizacji inwestycji należy do Rady Miejskiej. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej – Skarbnika Gminy.

Z pawa Zamia

Otrzymują:

1. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Buzala – Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pani Eleonora Mądra – Soltys Sołectwa Trzemżał
10. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Kamiński (2)

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
 Inspektor ds. organizacyjno-samorządowy

Załącznik do odpowiedzi
na pytania dot. sprzątnia ulic
w mieście

Dzień Dobry,

W imieniu Hieronima Stopczyńskiego - Kierownika Działu Usług Komunalnych REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.
Dot. odpowiedzi na interpelację na temat sprzątnia miasta

Zgodnie z umową i harmonogramem sprzątnia ulic na 2019 r. informuję iż:

- ulica Sportowa i Osiedlowa podlega dwukrotnemu sprzątniu w miesiącu
 - ulica Słoneczna, Parkowa i Czarneckiego podlega jednokrotnemu sprzątniu w miesiącu
- Powyzsza częstotliwość sprzątnia jest zachowana

Ponadto ul. Sportowa była sprzątna w poniższych terminach:

- w miesiącu sierpniu 2019 r.: 6 i 8.08. 2019 r.,
- w miesiącu wrześniu 2019r.: 3, 9 i 16.09.2019 r.,
- w miesiącu październiku 2019r.: 1, 8, 14, 23 i 29.10.2019 r.,
- w miesiącu listopadzie 2019 r.: 8, 15, 27.11.2019 r.

Dodatkowa częstotliwość sprzątnia ulicy Sportowej w jej początkowym odcinku spowodowana była dużą ilością spadających liści z drzew.

Odnosząc się do zarzutu nasypywania piasku na chodniki przez zamiatarkę informuję iż działanie zamiatarki polega na odgarnianiu pasku od chodnika w kierunku jezdni, który jest zasysany do zbiornika przez co niemożliwe jest nasypywanie pasku na chodnik.

Umowa na sprzątnie miasta podpisana została z firmą REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. i ewentualne uwagi dotyczące sprzątnia miasta prosimy kierować do firmy a nie personalnie do poszczególnych pracowników.

Z wyrazami szacunku / Yours sincerely

Rafał Wietrzykowski

Z-ca Kierownika Działu Usług Komunalnych

REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. ul. 1 Maja 21 // 62-240 Trzemeszno // Polska NIP 7842492125

T +48 (0) 608 566 075

E-mail: rafal.wietrzykowski@remondis.pl

Żołęciw. do odgwieci
na pytanie dot. sprzątnia
ulic w mieście

Załącznik Nr 1

WYKAZ ULIC, PLACÓW I CHODNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO SPRZĄTANIA

oczyszczanie mechaniczne lub ręczne

Lp.	Długość w km	Nazwa ulicy	Częstotliwość sprzątnia w miesiacu
1.	0,408	A. Mickiewicza	4
2.	0,234	Mieszka I	2
3.	0,292	1 Maja	4
4.	0,351	St. Żeromskiego	2
5.	0,141	Szkolna	2
6.	0,220	Wodna - Konopnickiej	2
7.	0,303	22 Stycznia	3
8.	0,244	Żółwia - Ogrodowa	1
9.	0,538	Dworcowa	2
10.	0,199	Tumska	2
11.	0,583	J. Kochanowskiego	3
12.	0,088	Rybacka	1
13.	0,080	Jeziorna	1
14.	0,351	Długa	2
15.	0,525	Piastowska	3
16.	1,036	Parkowa	1
17.	0,165	Pl. Kosmowskiego	5
18.	0,217	Al. Ks. Marcelego Kowalskiego	4
19.	0,060	Lipowa	1
20.	0,196	Czarneckiego	1
21.	0,150	Prusa	2
22.	0,311	Osiedlowa	2

23.	0,738	M. Kopernika	3
24.	0,324	Staszica	2
25.	0,174	M. Reja	1
26.	0,288	Górna – Św. Ducha – M. Langiewicza	4
27.	0,088	Kwiatowa	1
28.	0,250	Słoneczna	1
29.	0,335	Wiosny Ludów	2
30.	0,685	J.J. Śniadeckich do szkoły (wraz z zatoczką)	3
31.	0,077	Modrakowa	1
32.	0,419	Przemysłowa	2
33.	0,237	Działkowa - Krańcowa	1
34.	0,085	Jasna	1
35.	0,328	Pl. Powstańców - Wlekińskiego	3
36.	0,205	Różana	1
37.	0,150	Chrobrego	2
38.	0,135	Reymonta	1
39.	1,991	Al. Odzyskania Niepodległości , ul. T. Kościuszki, ul. Św. Jana, ul. A. Mickiewicza	4
40.	0,330	Pl. J. Kilińskiego	5
41.	0,227	Sienna	2
42.	0,064	Polna	1
43.	2,524	Mogileńska, Toruńska, H. Dąbrowskiego	4
44.	0,505	Pl. Św. Wojciecha	5
45.	0,866	Al. J. K. Szymańskiego	3

46.	0,430	Sportowa	2
47.	0,540	Orchowska	2
48.	0,230	Foluska	1
49.	0,200	Marchlewicza	2
50.	pow. ok. 340 m ²	Skwer im. Cegielskiego	5
51.	pow. ok. 260 m ²	Parking- Urząd	2
52.	pow. ok. 700 m ²	Parking – Park Baba	3
53.		Park Baba –ciągi piesze	3
54.	pow. 200 m ²	Parking–ul. Śniadeckich	2
55.	Pow. 620 m ²	Parking, ul. Tumska	2
56.	0,040	Łącznik ul. Kochanowskiego z ul. Śniadeckich	2
57.	0,050	Łącznik ul. Jana z ul. 1 Maja (przy Domu Kultury)	3
58.	0.135	Łącznik ul. Jana z ul. Dąbrowskiego	3
59.	0,260	ul. Wyszyńskiego- odcinek od ul. Mickiewicza do skrzyżowania z ul. Sportową	2
60.	0,410	Borowskiego	2
61.	0,230	Wrzosowa	1
62.	2,300	Ścieżka rowerowa w ciągu ulic	1
63.		Ciągi piesze na placach miejskich i Parku Baba	4